
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

Управление образования и молодежной политики 
 
      

ПРИКАЗ 
 

 

от «12» марта 2024 г. № 05/1-01-112 

 

О результатах заседания комиссии 

по комплектованию МДОУ 

 

Руководствуясь положением об управлении образования и молодежной политики 

администрации города Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы  

от 09.04.2015 № 104-2, на основании Положения о порядке комплектования муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений города Рязани (утв. постановлением 

администрации города Рязани от 11 декабря 2014 г. № 5865) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить протокол комиссии по решению вопросов комплектования 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений (далее – Комиссия) от 06.03.2024 

№ 144.  

2. Отделу общего образования: 

- направить детей в дошкольные образовательные учреждения (далее – МДОУ)  

по результатам заседания Комиссии согласно прилагаемому списку (приложение № 1); 

- отказать в предоставлении места во всех дошкольных образовательных 

учреждениях, указанных в заявлении, по результатам заседания Комиссии (приложение  

№ 2); 

- направить детей в дошкольные образовательные учреждения на основании 

ежемесячного мониторинга дошкольных образовательных учреждений о наличии вакантных 

мест (приложение № 3); 

- направить детей сотрудников МДОУ в дошкольные образовательные учреждения  

в соответствии с ходатайствами заведующих МДОУ согласно прилагаемому списку 

(приложение № 4). 

3. Опубликовать настоящий приказ 13.03.2024 г. 

4. Заведующим МДОУ: 

- начать процедуру зачисления детей; 

- изменить в автоматизированной информационной системе «БАРС. Электронный 

детский сад» статусы заявок направленных  детей  в  соответствии  с  согласием  (отказом)  

родителей на процедуру зачисления в срок до 27.03.2024 г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

управления И.В. Борзунову.  

.  

 

 

Начальник управления                                                      Т.В. Сарычева 
 

Евсюнина О.В.  

(4912) 72-01-01 (доб. 204) 

Рассылка: ДОУ, МФЦ, Т.В. Сарычева, дело

 



 

Приложение № 1 к приказу начальника 

управления образования и молодежной  

политики администрации города Рязани  

от «12» марта 2024 г. № 05/1-01-112 

 

Список детей, направленных в дошкольные образовательные учреждения  

по результатам заседания Комиссии 

 

№ 

п/п 
№ ДОУ 

Дата 

рождения 

Серия 

доку-

мента 

Номер 

доку-

мента 

Тип очереди Дата заявки 

1.  128 06.01.2017 I-ОБ 852677 льготная 15.02.2024 

2.  147 17.05.2017 II-ОБ 570443 общая 30.01.2024 

3.  40 12.07.2017 I-ОБ 868734 общая 13.02.2024 

4.  33 (гр. 6-7) 11.11.2017 I-ОБ 872960 общая 13.02.2024 

5.  27 07.12.2017 I-БО 880346 льготная 17.10.2023 

6.  111 22.01.2018 III-РУ 566581 общая 07.03.2024 

7.  82 30.01.2018 I-ОБ 880800 льготная 27.02.2024 

8.  79 20.03.2018 
 

1036400 общая 21.02.2024 

9.  128 21.05.2018 I-ОБ 886783 общая 06.02.2024 

10.  128 16.07.2018 I-ОБ 883247 льготная 15.02.2024 

11.  104 12.10.2018 I-ОБ 895248 общая 05.03.2024 

12.  41 13.11.2018 I-ОБ 894594 общая 21.02.2024 

13.  4 18.02.2019 II-ОБ 509458 льготная 27.02.2024 

14.  136 26.02.2019 II-ОБ 508732 общая 25.02.2024 

15.  школа 30 11.04.2019 II-ОБ 509822 общая 22.02.2024 

16.  96 12.04.2019 II-ОБ 510401 общая 20.02.2024 

17.  34 19.05.2019 II-ОБ 550493 общая 07.06.2023 

18.  40 22.05.2019 II-ОБ 518008 общая 15.02.2024 

19.  34 14.06.2019 II-ОБ 512062 льготная 14.08.2023 

20.  103 30.09.2019 II-ОБ 516780 общая 19.02.2024 

21.  102 04.10.2019 II-ОБ 516834 общая 20.02.2024 

22.  105 (гр. 4-5) 27.11.2019 II-ОБ 519193 общая 05.12.2023 

23.  2 05.12.2019 II-ОБ 519277 льготная 19.02.2024 

24.  36 12.12.2019 II-ОБ 517393 льготная 18.02.2024 

25.  112 03.02.2020 II-ОБ 517863 общая 29.02.2024 

26.  21 08.07.2020 II-ОБ 527283 льготная 03.02.2024 

27.  140 19.07.2020 II-ОБ 526916 льготная 19.10.2023 

28.  157 06.08.2020 II-ОБ 527783 общая 28.02.2024 

29.  21 (гр. 3-4) 08.09.2020 II-ОБ 529036 общая 01.02.2024 

30.  39 (гр. 3-4) 28.09.2020 II-ОБ 529571 льготная 09.05.2022 

31.  146 (гр. 3-4) 21.10.2020 II-ОБ 531075 общая 16.02.2024 

32.  20 09.01.2021 XI-МЮ 566521 льготная 19.08.2023 

33.  108 04.02.2021 II-ОБ 536638 общая 18.03.2022 

34.  21 (гр. 3-4) 06.02.2021 II-ОБ 536038 общая 09.02.2024 

35.  158 27.03.2021 II-ОБ 536428 общая 26.04.2021 



№ 

п/п 
№ ДОУ 

Дата 

рождения 

Серия 

доку-

мента 

Номер 

доку-

мента 

Тип очереди Дата заявки 

36.  110 07.04.2021 Т 42944908 общая 10.01.2024 

37.  27 08.04.2021 II-ОБ 537139 льготная 12.01.2023 

38.  40 22.04.2021 II-ОБ 534534 общая 03.09.2021 

39.  106 01.05.2021 II-ОБ 535676 льготная 01.02.2024 

40.  115 11.05.2021 VII-ИК 712185 льготная 03.02.2024 

41.  60 (гр. 2-4) 18.05.2021 VII-ИК 712296 общая 15.02.2024 

42.  111 25.05.2021 II-ОБ 541177 общая 07.06.2021 

43.  29 25.05.2021 II-ОБ 537035 льготная 16.01.2024 

44.  103 10.06.2021 II-ОБ 541223 льготная 10.09.2021 

45.  59 21.06.2021 II-ОБ 537670 льготная 14.02.2024 

46.  79 05.08.2021 II-ОБ 534810 льготная 01.10.2022 

47.  140 31.08.2021 II-ОБ 544210 льготная 19.10.2023 

48.  93 (гр. 2-3) 15.09.2021 II-ОБ 544372 общая 23.09.2021 

49.  66 (гр. 2-4) 17.09.2021 II-ОБ 545034 общая 27.09.2021 

50.  70 (гр. 2-3) 23.09.2021 II-ОБ 544531 льготная 27.10.2021 

51.  17 (гр. 2-3) 11.10.2021 II-ОБ 544681 льготная 11.03.2022 

52.  17 (гр. 2-3) 11.10.2021 II-ОБ 544682 льготная 11.03.2022 

53.  112 (гр. 2-3) 19.10.2021 II-ОБ 544835 общая (преим.пр.) 06.12.2023 

54.  106 (гр. 2-3) 26.10.2021 II-ОБ 545092 общая 24.01.2024 

55.  111 (гр. 2-3) 29.10.2021 I-ЖК 667218 общая 25.12.2023 

56.  22 (гр. 2-3) 28.11.2021 II-ОБ 541924 льготная 11.07.2022 

57.  48 (гр. 2-3) 30.11.2021 II-ОБ 562993 льготная 26.02.2024 

58.  147 (гр. 2-3) 01.12.2021 II-ОБ 547008 общая 21.02.2024 

59.  60 (гр. 2-4) 22.12.2021 II-ОБ 547210 общая 26.05.2022 

60.  75 (гр. 2-3) 27.12.2021 XI-МЮ 799713 льготная 14.02.2024 

61.  147 (гр. 2-3) 12.01.2022 II-ОБ 545361 общая 01.04.2022 

62.  157 (гр. 2-3) 13.01.2022 II-ОБ 547301 общая 03.04.2022 

63.  31 (гр. 2-3) 18.01.2022 II-ОБ 547351 льготная (преим.пр.) 12.12.2023 

64.  146 (гр. 2-3) 25.01.2022 II-ОБ 547407 общая 13.09.2022 

65.  17 (гр. 2-3) 25.01.2022 II-ОБ 545617 льготная 26.01.2022 

66.  130 (гр. 2-3) 07.02.2022 II-ОБ 549717 общая 08.02.2024 

67.  145 10.02.2022 II-ОБ 550022 общая 25.07.2023 

68.  135 08.03.2022 II-ОБ 551010 общая 27.09.2022 

69.  116 (в гр.1,5-2) 10.03.2022 II-ОБ 550164 общая 22.05.2022 

70.  110 13.05.2022 II-ОБ 552419 общая 25.11.2022 

71.  117 12.06.2022 II-ОБ 550720 общая 06.09.2022 

72.  117 04.07.2022 V-АН 504720 общая 07.09.2022 

73.  121 05.07.2022 II-ОБ 552719 льготная 10.10.2022 

74.  14 01.08.2022 VII-ИК 850667 льготная 07.03.2023 

75.  117 05.08.2022 II-ОБ 550900 общая 10.02.2023 

76.  110 11.08.2022 II-ОБ 553184 общая 02.12.2022 



№ 

п/п 
№ ДОУ 

Дата 

рождения 

Серия 

доку-

мента 

Номер 

доку-

мента 

Тип очереди Дата заявки 

77.  111 туб. 12.08.2022 II-ОБ 552886 льготная 24.11.2022 

78.  99 (гр. 1-2) 15.09.2022 VIII-ИК 505965 общая 28.09.2022 

79.  12 (гр. 1-2) 20.09.2022 II-ОБ 553385 льготная 26.09.2022 

80.  111 туб. 06.10.2022 I-ОБ 555221 общая 14.06.2023 

81.  158 (гр. 1-2) 02.11.2022 II-ОБ 555243 общая 01.06.2023 

82.  158 (гр. 1-2) 26.12.2022 II-ОБ 557566 льготная 09.01.2023 

83.  14 (гр. 1-2) 03.01.2023 II-ОБ 557543 общая 08.01.2024 



Приложение № 2 к приказу начальника 

управления образования и молодежной  

политики администрации города Рязани  

от «12» марта 2024 г. № 05/1-01-112 

 

Список 

детей, которым отказано в предоставлении места во всех дошкольных 

образовательных учреждениях, указанных в заявлении, по результатам заседания 

Комиссии 

 

№ 

п/п 

Дата 

рождения 

Серия 

доку-

мента 

Номер 

докумен-

та 

Отказ, причина 

1.  13.09.2017 АА 5333819 Заключение договора в ДОУ 138. 

2.  23.05.2018 I-NA 0856093 Ребенок направлен в ДОУ 108 в порядке очереди (приложение 3). 

3.  25.03.2019 II-ОБ 509659 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 69. 

4.  11.04.2019 II-ОБ 508832 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 35. 

5.  29.04.2019 II-ОБ 508961 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в дошкольной группе школы 32. 

6.  04.05.2019 II-НИ 740767 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 24, 29. 

7.  26.06.2019 IV-АК 882736 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 25, 140. 

8.  17.08.2019 I-МП 824562 Заключение договора в ДОУ 149. 

9.  03.10.2019 II-ОБ 518900 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 140. 

10.  10.12.2019 II-ОБ 520845 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 12, 84, 87. 

11.  07.01.2020 II-ОБ 517651 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 115. 

12.  06.03.2020 I-ФК 591920 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 41. 

13.  26.03.2020 II-ОБ 524306 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в дошкольной группе школы 32. 

14.  01.04.2020 II-ОБ 524228 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 59, 60. 

15.  27.04.2020 II-ОБ 520890 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 25, 121,130. 

16.  15.09.2020 II-ОБ 529419 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 121, 130. 

17.  25.09.2020 II-КВ 522083 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 12, 81, 87, 99. 

18.  23.10.2020 II-ОБ 531060 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 25. 

19.  25.10.2020 II-ОБ 529971 
Заявка в статусе "Не явился". Рекомендуется обратиться в МФЦ для 

восстановления заявки. 

20.  29.10.2020 II-ОБ 531128 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147, 150. 

21.  03.12.2020 II-ОБ 531891 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 103. 

22.  04.12.2020 II-ИГ 568722 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147, 150. 

23.  11.12.2020 II-ОБ 531799 Заключение договора в ДОУ 106. 

24.  19.12.2020 II-ОБ 531830 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 69. 

25.  30.12.2020 II-ОБ 536712 Ребенок зачислен в ДОУ 99. На ДОУ 30 отсутствует заявка. 

26.  30.01.2021 II-ОБ 549009 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 131, 147, 150. 

27.  02.03.2021 II-ОБ 536985 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117. 



№ 

п/п 

Дата 

рождения 

Серия 

доку-

мента 

Номер 

докумен-

та 

Отказ, причина 

28.  04.03.2021 III-КН 506630 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 12, 81, 87, 99. 

29.  26.03.2021 I-КГ 300433 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147, 150. 

30.  16.04.2021 II-ОБ 537211 Ребенок зачислен в ДОУ 119. 

31.  22.04.2021 I-ДП 849933 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 12, 81, 87, 99. 

32.  28.04.2021 II-ДВ 754649 
Отсутствует заявка на ДОУ 75. Отсутствуют места в данной возрастной 

группе. Рекомендуется зарегистрироваться в ДОУ 12, 75, 81, 87, 99. 

33.  04.05.2021 II-ОБ 536500 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 125. 

34.  04.05.2021 VII-ИК 713264 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 22. 

35.  06.05.2021 II-ОБ 537243 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 131, 147, 150. 

36.  02.07.2021 II-ОБ 537690 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 108. 

37.  12.07.2021 II-ОБ 534296 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 70. 

38.  21.07.2021 II-ОБ 544066 
Отсутствует заявка в БД. Рекомендуется обратиться в МФЦ для 

постановки ребенка на очередь. 

39.  01.08.2021 Т 44050755 Ребенок направлен в ДОУ 108 в порядке очереди (приложение 3). 

40.  02.08.2021 VII-ИК 755786 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 131, 147, 150. 

41.  04.09.2021 II-ОБ 544218 

Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117, 121, 130 и обратиться с заявлением на 

апрельскую комиссию (для направления в группу с 2 до 3 лет). 

42.  04.09.2021 II-ОБ 541439 

Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117, 121, 130 и обратиться с заявлением на 

апрельскую комиссию (для направления в группу с 2 до 3 лет). 

43.  15.09.2021 II-ОБ 544595 

Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 69 и обратиться с заявлением на апрельскую 

комиссию (для направления в группу с 2 до 3 лет). 

44.  18.09.2021 VII-ИК 788431 

Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117, 121, 130 и обратиться с заявлением на 

апрельскую комиссию (для направления в группу с 2 до 3 лет). 

45.  24.09.2021 II-ОБ 545071 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 12, 99. 

46.  03.10.2021 VII-ИК 788826 

Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117, 121, 130 и обратиться с заявлением на 

апрельскую комиссию (для направления в группу с 2 до 3 лет). 

47.  05.10.2021 II-ОБ 544600 

Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147, 150 и обратиться с заявлением на 

апрельскую комиссию (для направления в группу с 2 до 3 лет). 

48.  14.10.2021 II-ОБ 545184 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 12, 99. 

49.  16.10.2021 II-ОБ 544824 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 16. 

50.  17.10.2021 II-ОБ 553414 

Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147, 150 и обратиться с заявлением на 

апрельскую комиссию (для направления в группу с 2 до 3 лет). 

51.  17.10.2021 VII-ИК 779700 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 120. 

52.  25.10.2021 II-ОБ 545084 

Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117, 121, 130 и обратиться с заявлением на 

апрельскую комиссию (для направления в группу с 2 до 3 лет). 

53.  29.10.2021 II-ОД 632461 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 12. 

54.  31.10.2021 II-ОБ 541856 

Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117 и обратиться с заявлением на апрельскую 

комиссию (для направления в группу с 2 до 3 лет). 

55.  09.11.2021 II-ОБ 541897 Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 



№ 

п/п 

Дата 

рождения 

Серия 

доку-

мента 

Номер 

докумен-

та 

Отказ, причина 

зарегистрироваться в ДОУ 70 и обратиться с заявлением на апрельскую 

комиссию (для направления в группу с 2 до 3 лет). 

56.  20.11.2021 VII-ИК 796685 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 12, 99. 

57.  26.11.2021 II-ОБ 541555 

Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147, 150 и обратиться с заявлением на 

апрельскую комиссию (для направления в группу с 2 до 3 лет). 

58.  27.11.2021 I-НК 886863 

Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117, 121, 130 и обратиться с заявлением на 

апрельскую комиссию (для направления в группу с 2 до 3 лет). 

59.  03.12.2021 II-ОБ 545464 

Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 70 и обратиться с заявлением на апрельскую 

комиссию (для направления в группу с 2 до 3 лет). 

60.  06.12.2021 II-ОБ 545492 
Отсутствует заявка в БД. Рекомендуется обратиться в МФЦ для 

постановки ребенка на очередь. 

61.  23.12.2021 II-ОБ 547161 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 12, 99. 

62.  27.12.2021 II-ОБ 547181 

Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 130, 147, 150 и обратиться с заявлением на 

апрельскую комиссию (для направления в группу с 2 до 3 лет). 

63.  04.01.2022 II-ОБ 545512 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 16. 

64.  18.01.2022 II-ОБ 547275 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок обеспечен 

местом в ДОУ 16. 

65.  19.01.2022 II-ОБ 534400 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 12, 99. 

66.  26.01.2022 II-ОБ 545790 Отсутствуют места в данной возрастной группе. 

67.  27.01.2022 II-ОБ 534405 

Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 70 и обратиться с заявлением на апрельскую 

комиссию (для направления в группу с 2 до 3 лет). 

68.  15.03.2022 II-ОБ 550177 Отсутствуют места в данной возрастной группе. 

69.  19.03.2022 II-ОБ 551321 Отсутствуют места в данной возрастной группе.  

70.  06.04.2022 II-ОБ 550413 Отсутствуют места в данной возрастной группе. 

71.  17.04.2022 II-ОБ 551358 Отсутствуют места в данной возрастной группе. 

72.  22.07.2022 II-ОБ 552911 
Заявление аннулировано по причине отказа родителей от предоставления 

места в марте. 

73.  17.08.2022 II-ОБ 553171 Отсутствуют места в данной возрастной группе. 

74.  14.09.2022 II-ОБ 553324 Отсутствуют места в данной возрастной группе. 

75.  30.11.2022 II-ОБ 555411 Отсутствуют места в данной возрастной группе. 

76.  02.12.2022 II-ОБ 558300 Отсутствуют места в данной возрастной группе. 

77.  02.12.2022 II-ОБ 553435 Отсутствуют места в данной возрастной группе. 



Приложение № 3 к приказу начальника 

управления образования и молодежной  

политики администрации города Рязани  

от «12» марта 2024 г. № 05/1-01-112 

Список 

детей, направленных в дошкольные образовательные учреждения на основании 

ежемесячного мониторинга дошкольных образовательных учреждений  

о наличии вакантных мест 
№ 

п/

п 

№ ДОУ 
Дата 

рождения 

Серия 

доку-

мента 

Номер 

документа 
Тип очереди 

Дата 

заявки 

1.  24 20.11.2016 I-ОБ 843624 общая (преим.пр.) 28.02.2024 

2.  школа 29 27.11.2016 I-ОБ 860590 общая 14.02.2024 

3.  104 19.01.2017 I-AN 914369 общая 19.02.2024 

4.  157 03.02.2017 АА 3489279 общая 21.10.2023 

5.  34 12.02.2017 I-ОБ 894149 общая 15.10.2020 

6.  121 24.03.2017 AZ-III 891560 общая 26.02.2024 

7.  136 27.03.2017 I-NA 768588 общая 11.03.2024 

8.  школа 29 27.03.2017 I-ОБ 867551 общая 09.02.2024 

9.  154 11.04.2017 I-ОБ 866741 льготная 28.02.2024 

10.  119 14.04.2017 I-ОБ 868903 общая 20.04.2022 

11.  137 06.06.2017 VIII-МЮ 764860 общая 19.02.2024 

12.  124 25.07.2017 II-ЛЕ 537495 льготная 06.03.2024 

13.  28 10.10.2017 АА 5830404 льготная 05.03.2024 

14.  150 10.11.2017 АА 5472648 льготная 06.03.2024 

15.  128 14.11.2017 I-ОБ 880143 общая 17.01.2022 

16.  40 07.12.2017 I-ОБ 869966 общая 15.01.2024 

17.  36 04.02.2018 II-МР 572443 общая 18.11.2018 

18.  149 19.02.2018 I-ОБ 884550 общая 07.03.2024 

19.  106 18.04.2018 II-ОБ 547598 общая 11.03.2024 

20.  66 14.05.2018 III-ТО 573338 общая 03.02.2024 

21.  143 17.05.2018 I-ОБ 888421 общая 29.02.2024 

22.  108 23.05.2018 I-NA 856093 общая 15.08.2023 

23.  36 14.06.2018 I-ОБ 889483 общая 02.04.2019 

24.  154 21.06.2018 I-ОБ 888742 общая 11.03.2024 

25.  36 22.06.2018 I-ОБ 888788 общая 20.03.2019 

26.  48 23.06.2018 I-НК 844656 льготная 06.01.2024 

27.  118 03.07.2018 I-ОБ 888970 общая 27.02.2024 

28.  24 17.07.2018 I-ОБ 889960 общая 03.02.2024 

29.  48 06.10.2018 VI-ИК 554662 общая 17.04.2023 

30.  106 08.10.2018 VI-ИК 699489 общая 29.02.2024 

31.  146 19.10.2018 I-ОБ 898357 общая 07.03.2024 

32.  116 30.10.2018 I-ОБ 894508 общая 22.02.2024 

33.  13 07.11.2018 I-ОБ 898497 общая 26.02.2024 

34.  84 13.11.2018 I-NA 895394 общая 18.01.2024 

35.  121 19.01.2019 II-ОБ 507390 общая 22.02.2024 

36.  28 25.02.2019 II-ОБ 508567 общая 19.02.2024 



№ 

п/

п 

№ ДОУ 
Дата 

рождения 

Серия 

доку-

мента 

Номер 

документа 
Тип очереди 

Дата 

заявки 

37.  128 06.03.2019 II-ОБ 508641 общая 06.11.2023 

38.  118 06.03.2019 II-ОБ 505483 льготная 19.02.2024 

39.  35 05.04.2019 АА 5830563 общая 01.08.2023 

40.  7 21.04.2019 II-ОБ 507693 общая 16.01.2024 

41.  108 21.05.2019 II-ОБ 505513 общая 16.10.2023 

42.  21 02.06.2019  0061745 общая 06.03.2024 

43.  109 13.08.2019 III-FR 0020254 общая 26.02.2024 

44.  158 21.08.2019 II-ОБ 516743 общая 30.01.2020 

45.  120 22.09.2019 KGZ01 510947 общая 28.02.2024 

46.  138 25.09.2019 II-ОБ 549114 общая 28.02.2024 

47.  118 29.09.2019 II-ОБ 518896 льготная 11.01.2024 

48.  96 05.11.2019 II-ОБ 517006 общая 12.02.2024 

49.  43 30.11.2019 II-ОБ 523242 общая 06.03.2024 

50.  146 02.12.2019 II-СИ 888828 общая 26.02.2024 

51.  41 09.12.2019 II-ОБ 519297 льготная 09.03.2024 

52.  154 17.12.2019 II-ОБ 512347 льготная 28.02.2024 

53.  106 31.12.2019 II-ОБ 517511 общая 09.02.2024 

54.  115 07.01.2020 II-ОБ 520858 общая 25.01.2024 

55.  140 17.02.2020 II-ОБ 512394 льготная 05.03.2024 

56.  13 25.02.2020 АА 111862 льготная 06.03.2024 

57.  43 26.03.2020 II-ОБ 524322 общая 16.02.2024 

58.  41 07.04.2020 II-ОБ 526051 общая 11.01.2024 

59.  120 18.04.2020 I-ДО 732105 льготная 13.02.2024 

60.  39 06.05.2020 II-ОБ 526527 общая 02.12.2021 

61.  41 22.05.2020 II-ОБ 526659 льготная 28.02.2024 

62.  103 08.06.2020 II-ОБ 527843 общая 15.02.2024 

63.  124 17.07.2020 II-ОБ 527619 общая 07.02.2024 

64.  28 25.07.2020 АБ 0083441 льготная 04.03.2024 

65.  96 06.08.2020 II-ОБ 527822 общая 07.02.2024 

66.  24 17.08.2020 VII-ИК 598961 льготная 21.02.2024 

67.  59 30.08.2020 II-ОБ 529158 общая 06.03.2024 

68.  121 12.11.2020 II-ОБ 531349 общая 13.02.2024 

69.  87 19.11.2020 II-ОБ 531292 общая 26.02.2024 

70.  154 20.12.2020 III-NA 111888 общая 12.02.2024 

71.  116 22.12.2020 II-ОБ 542361 льготная 07.03.2024 

72.  117 04.01.2021 II-ОБ 536882 общая 09.02.2021 

73.  3 05.01.2021 KGZ01 848810 льготная 25.10.2023 

74.  93 15.02.2021 XI-МЮ 769154 общая 29.05.2023 

75.  131 20.02.2021 II-ОБ 535056 льготная 07.07.2023 

76.  109 21.02.2021 XI-МЮ 567054 общая 07.10.2021 

77.  111 25.02.2021 XI-МЮ 562756 общая 21.06.2022 



№ 

п/

п 

№ ДОУ 
Дата 

рождения 

Серия 

доку-

мента 

Номер 

документа 
Тип очереди 

Дата 

заявки 

78.  60 01.03.2021 II-ОБ 536261 общая 15.11.2021 

79.  137 06.03.2021 II-ОБ 536135 льготная 19.02.2024 

80.  158 15.04.2021 II-ОБ 537170 льготная 25.01.2024 

81.  104 25.04.2021 II-ОБ 541074 льготная 12.12.2023 

82.  157 27.04.2021 II-ОБ 537239 общая 12.09.2023 

83.  154 27.04.2021 VIII-ИК 711724 льготная 28.02.2024 

84.  104 01.05.2021 1 ки 838254 общая 17.02.2024 

85.  152 11.05.2021 АБ 0299968 общая 14.02.2024 

86.  75 10.06.2021 II-ОБ 535232 льготная (преим.пр.) 19.02.2024 

87.  43 25.06.2021 II-ОБ 537851 льготная 02.09.2021 

88.  103 02.07.2021 II-ОБ 537816 льготная 20.10.2023 

89.  108 01.08.2021 Т 44050755 общая 15.08.2023 

90.  150 01.08.2021 АА 5472649 льготная 05.03.2024 

91.  85 09.08.2021 II-ОБ 544099 общая 20.09.2021 

92.  108 18.08.2021 II-ОБ 544309 льготная (преим.пр.) 09.11.2021 

93.  158 21.08.2021 II-ОБ 544409 льготная (преим.пр.) 15.09.2022 

94.  115 30.08.2021 II-ОБ 544295 общая 16.09.2021 

95.  99 05.10.2021 II-ОБ 545167 льготная 20.02.2024 

96.  116 21.10.2021 АА 5337286 общая 01.03.2024 

97.  108 06.11.2021 II-ОБ 544868 общая 02.10.2023 

98.  120 15.11.2021 II-ОБ 542226 общая 29.02.2024 

99.  107 17.11.2021 II-ОБ 544984 общая 11.03.2022 

100.  16 21.11.2021 II-ОБ 544993 общая 18.08.2023 

101.  12 27.01.2022 II-ОБ 547367 общая 28.03.2022 

102.  13 19.02.2022 АБ 0023595 льготная 06.03.2024 

103.  154 25.02.2022 II-ОБ 545848 общая 06.11.2023 

104.  107 07.03.2022 II-ОБ 551012 общая 21.07.2022 

105.  120 18.03.2022 II-ОБ 550219 льготная 27.12.2023 

106.  16 15.04.2022 II-ОБ 551096 общая 20.09.2022 

107.  69 крат. 19.04.2022 II-ОБ 550504 общая 26.07.2023 

108.  99 26.06.2022 II-ОБ 552832 льготная (преим.пр.) 08.07.2022 

109.  28 16.07.2022 II-ОБ 552915 льготная 02.08.2022 

110.  69 крат. 20.07.2022 II-ОБ 552874 общая 13.08.2022 

111.  13 01.08.2022 II-ОБ 550884 общая 20.11.2023 

112.  69 крат. 05.08.2022 VII-ИК 850740 общая 08.01.2023 

113.  108 20.08.2022 II-ОБ 569638 общая 20.11.2023 

114.  23 31.08.2022 II-ОБ 568346 общая 25.11.2022 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 к приказу начальника 

управления образования и молодежной  

политики администрации города Рязани  

от «12» марта 2024 г. № 05/1-01-112 

Список 

детей сотрудников МДОУ, направленных в дошкольные образовательные учреждения 

 

№ № ДОУ 
Дата 

рождения 

Серия 

доку-

мента 

Номер 

доку-

мента 

Тип 

очереди 
Дата заявки 

1. 37 09.06.2019 II-ОБ 518151 льготная  21.02.2024 

2. 40 27.05.2021 II-ОБ 537536 льготная  21.02.2024 

 


